
План 

 работы ГУО «Берестовицкий центр творчества детей и молодѐжи»   

 на июнь 2023 года 
Государственные праздники, памятные даты 

1 июня Международный день защиты детей  

5 июня Всемирный день окружающей среды 

22 июня День всенародной памяти жертв Великой Отечественной войны и геноцида 

белорусского народа 

26 июня Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их 

незаконным оборотом 

Мероприятия 

Дата/ 

Время 

Мероприятия Место 

проведения 

Ответственные 

01.06/ 

10.00 

Праздник, посвященный Международному 

дню защиты детей «Под парусом мечты летит 

планета детства» 

 

Берестовицкий 

районный центр 

культуры и 

народного 

творчества 

Гутовец О.Р. 

Балинская Е.В. 

Таберко Т.Н. 

Замировская И.К. 

10.06/ 

17.00 

Районный праздник чествования выпускников 

учреждений общего среднего образования 

пл.Ратушная, 

г.п.Б.Берестовица 

Таберко Т.Н. 

Сунелик С.В. 

Лапинская Н.В. 

Работа с детьми 

Районные мероприятия 

05.06 

12.06 

19.06 

26.06 

В 

течени

е дня 

Консультационно-методический пункт 

«Сделаем лето ярче!» 

Берестовицкий 

ЦТДМ 

Таберко Т.Н. 

Топоривская С.В. 

Сайко И.В. 

02.06 

09.06 

16.06 

23.06 

30.06 

11.00 Молодежная интерактивная площадка 

«На позитиве» 

Берестовицкий 

ЦТДМ 

Топоривская С.В. 

Сайко И.В. 

06.06 

13.06 

20.06 

27.06 

в 

течение 

дня 

 

Площадка «Летняя карусель» Берестовицкий 

ЦТДМ 

Сайко И.В. 

07.06 

14.06 

21.06 

28.06 

в 

течение 

дня 

Площадка детских и молодежных 

организаций и объединений 

«Молодежная волна» 

Берестовицкий 

ЦТДМ 

Учреждения 

образования 

Топоривская С.В. 

08.06 

15.06 

22.06 

29.06 

11.00 Музыкальная площадка «Таланты нашего 

двора» 

Берестовицкий 

ЦТДМ  

Топоривская С.В. 

12.06 11.00 Мастер-класс по ДПТ «Цветочная 

феерия» 

ВОУО 

«Бересто 

вицкий» 

Таберко Т.Н. 

Топоривская С.В. 

Сайко И.В. 

27.06 11.00 Районная спортивно-патриотическая игра 

«В формате лета» 

Сквер 500- 

летия 

Берестовицы 

Замировская И.К. 

Таберко Т.Н. 

Топоривская С.В 



 

Областные и республиканские мероприятия 

29.05/30.06 Республиканский интернет-квест «Мост 

поколений» 

ЦТДМ,  

учреждения 

образования 

Топоривская С.В. 

01.06/30.09 Областной этап республиканского конкурса 

методических разработок интерактивных 

занятий объединений по интересам 

туристско-краеведческого, военно-

патриотических профилей. 

Учреждения 

образования 

Таберко Т.Н. 

13.06 Областной этап военно-патриотической 

игры Зарница. 

УО ”ГГОДМ” Кергет И.Л. 

Таберко Т.Н. 

Методические выезды (тематическое изучение) 

12.06 День учреждения дополнительного образования детей 

молодѐжи. Инструктивно-методическое совещание для 

педагогических работников ВОУО «Берестовицкий». 

Таберко Т.Н. 

Топоривская С.В. 

Сайко И.В. 

июнь Реализация областного проекта «Лето-2023: время отдыха, 

социально значимых дел, личностного 

самосовершенствования» 

Кудлаш Н.М. 

Замировская И.К. 

ТаберкоТ.Н. 

Свейко Н.А. 

июнь Мониторинг качества условий для оздоровления детей и 

безопасной жизнедеятельности детских коллективов в 

детских оздоровительных лагерях всех типов в летний 

период 

Кудлаш Н.М. 

Таберко  Т.Н. 

Апуник  В.А. 

Замировская И.К. 

 

 
 


